



VÝROČNÁ SPRÁVA

2017

ZOTT s.r.o.

Einsteinova 3677/11

851 01 Bratislava

Základné identifikačné údaje

Účtovná jednotka:

Názov a právna forma:	ZOTT s.r.o.
Sídlo:	Einsteinova 3677/11 Bratislava, 851 01
IČO:	17333628
Dátum vzniku:	07.11.1991
Zápis:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava oddiel Sro, vložka č. 106131/B

Obsah:

- 1) Výklad o minulom vývoji činnosti účtovnej jednotky a o jej postavení za rok 2017 a predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky
- 2) Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia
- 3) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja
- 4) Informácie o obstaraní vlastných akcií, cenných papierov, obchodných podielov a akcií
- 5) Informácie o organizačnej zložke v zahraničí

Prílohy:

Dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou.

Správa štatutárneho orgánu o vzťahoch medzi ovládajúcou a ovládanou osobou s prepojenými osobami za rok 2017.

Rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2017.

Vízia na rok 2018.

Vplyv na životné prostredie.

Vplyv na zamestnanosť.

Finančné ukazovatele.

Správa o uskutočnení auditu riadnej účtovnej závierky k 31.12.2017.

Účtovná závierka za rok 2017.

1) **Výklad o minulom vývoji činnosti účtovnej jednotky a o jej postavení za rok**

2017 a predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky

Makroekonomické údaje za prvé tri kvartály roka 2017, v ktorých priemerný rast hrubého domáceho produktu dosiahol 3,4 percenta, indikujú, že slovenské hospodárstvo sa v roku 2017 vyvíjalo veľmi pozitívne.

Motorom hospodárskeho rastu v roku 2017 bol hlavne domáci dopyt a v rámci neho najmä spotreba domácností, ktorá v treťom kvartáli dosiahla najrýchlejšie tempo rastu od konca roka 2008.

Spoločnosť Zott zaznamenala v roku 2017 stabilný vývoj tržieb. K firemnému výsledku prispela najmä kategória mliečnych dezertov a ovocných jogurtov.

Trh mliečnych dezertov narástol o 2,5% v objeme a o 6% v hodnote v porovnaní s rokom 2016. Spoločnosť Zott rástla rýchlejšie ako daný trh, dosahujúc nárast +7% v objeme a +15% v hodnote. Najväčší podiel na pozitívnom vývoji zaznamenala vlajková loď spoločnosti Zott - značka Monte, ale aj obľúbené pudinky Cremore.

Produkty skupiny Monte boli aj v roku 2017 podporované TV kampaňami a in-store aktivitami.

Trh ovocných jogurtov zaznamenal v roku 2017 výrazný pokles : -10% v objeme a -8% v hodnote. Vývoj spoločnosti Zott kopíroval trh – -3% v objeme a -10% v hodnote. Značka Jogobella si v tejto nepriaznivej situácii udržala pozíciu na trhu s trhovým podielom 7% aj zásluhou výrazných aktivít na mieste predaja.

Značka Zottarella aj v roku 2017 zostala lídrom brandovaných produktov v rámci kategórie Mozzarella s trhovým podielom 16%, hlavne vďaka online kampani Chutná výzva a spotrebiteľskej súťaži.

Ostatné produkty z portfólia spoločnosti Zott boli podporované intenzívnymi aktivitami na mieste predaja, tj. cenovými akciami, ochutnávkami a animáciami na predajnej ploche.

Predpokladaný budúci vývoj spoločnosti

V roku 2018 sa spoločnosť Zott sústreďí na akceleráciu rastu svojich kľúčových výrobkov a opäť potvrdí svoj imidž progresívneho výrobcu mliečnych výrobkov rozšírením portfólia o zaujímavé inovácie s výnimočným chuťovým profilom.

Pokračovať bude aj v aktivitách na mieste predaja, ktoré budú aj v roku 2018 dôležitou súčasťou obchodnej a marketingovej stratégie spoločnosti.

2) Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu.

3) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

V roku 2017 neboli vynaložené žiadne finančné prostriedky na výskum a vývoj.

4) Informácie o obstaraní vlastných akcií, cenných papierov, obchodných podielov a akcií

V priebehu účtovného obdobia nebol obstaraný vlastný obchodný podiel, spoločnosť nemá žiadny podiel na ovládajúcej osobe v ostatných spoločnostiach.

5) Informácie o organizačnej zložke v zahraničí

Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.

V Bratislave, dňa 30.3.2018

Vypracoval: Daniela Zavadilová

Schválil: André Hardy, konateľ

Josef Zimmermann, konateľ

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA spoločníkom a konateľom spoločnosti ZOTT s.r.o.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti ZOTT s.r.o. (ďalej „Spoločnosť“) k 31. decembru 2017, uvedenú na stranách 20 – 35 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 31. januára 2018 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ZOTT s.r.o., ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo

významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 26. jún 2018

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48

**Bericht über Verhältnissen zwischen
beherrschende und beherrschter Person
und über Verhältnissen zwischen
durchverbindenen Personen**

Beherrschte Person:

ZOTT s.r.o.
Einsteinova 3677/11
851 01 Bratislava
Id.Nr.: 17333628

Notiz:
Handelsregister Bezirksgericht Bratislava
Abt. Sro, Einlage 106131/B

Beherrschende Person:

Zott SE & Co. KG
Dr. Steichele Str. 4
86690 Mertingen, BRD
Id. Nr: DE 127849306
Notiz: Augsburg, Abt. HRA 1376

**Personen beherrscht mit dergleicher
beherrschender Person:**

Z o t t s.r.o. ČR
Podlíbská 630
190 14 Praha - ČR
IČ: 49 35 71 74

Z o t t Polska Sp. z. o.o.
Chłodnicza 6
45951 Opole, PL
Id. Nr.: 899-02-04-006

Z o t t Hungaria Kft,
Falks Miksa Utca 3
1055 Budapest, Mad'arsko

Beherrschende Person hat einen
Geschäftsanteil bei der beherrschter Person in
Höhe 15 % des Stammkapitals der beherrschter
Person.

Zwischen beherrschender und beherrschter
Person verläuft eine Zusammenarbeit auf
Grund des abgeschlossenen Beratungsvertrag,
Marketing – Kooperations – Vertrag, die im

**Správa o vzťahoch medzi ovládajúcou a
ovládanou osobou a o vzťahoch medzi
prepojenými osobami**

Osoba ovládaná:

ZOTT s.r.o.
Einsteinova 3677/11
851 01 Bratislava
IČ: 17333628

Zápis:
Obchodný register Okresného súdu Bratislava
Oddiel Sro, vložka 106131/B

Osoba ovládajúca:

Zott SE & Co. KG
Dr. Steichele Str. 4
86690 Mertingen, BRD
IČ: DE 127849306
Zápis: Augsburg, oddiel HRA 1376

Osoby ovládané rovnakou ovládajúcou osobou:

Z o t t s.r.o. ČR
Podlíbská 630
190 14 Praha - ČR
IČ: 49 35 71 74

Z o t t Polska Sp. z. o.o.
Chłodnicza 6
45951 Opole, PL
IČ: 899-02-04-006

Z o t t Hungaria Kft,
Falks Miksa Utca 3
1055 Budapest, Mad'arsko

Ovládajúca osoba má obchodný podiel na riadenej
osobe vo výške 15 % základného imania ovládanej
osoby.

Medzi ovládajúcou a ovládanou osobou prebieha
spolupráca na základe uzatvorenej zmluvy
o poradenstve a na základe marketingovej
a kooperačnej zmluvy, ktorá bola uzatvorená v roku

Jahr 2001 abgeschlossen wurden. Beide Verträge lösen Tätigkeitsbereich im Rahmen Werbungs – u. Marketingbereich, die die beherrschte Person für beherrschende Person realisiert, Höhe und Art der Bezahlungsart des Preises für realisierte Dienste.	2001. Obe zmluvy riešia rozsah činností v oblasti reklamnej a marketingovej, ktoré realizuje ovládajúca osoba pre ovládanú osobu, výšku a spôsob úhrady ceny za realizované služby.
Auf Grund des Kaufvertrags über Lieferung der Ware vom 23.8.2001, realisierte die beherrschende Person Verkauf eigener Ware der beherrschter Person.	Na základe kúpnej zmluvy o dodávkach tovaru z 23.8.2001, uskutočnila ovládajúca osoba predaj svojich výrobkov ovládanej osobe.
Verbindlichkeiten gegen die beherrschende Person und anderen durchverbindenen Personen wurden zu Ende des Jahres 2017 in Höhe 88 647,20 EUR.	Závazky voči ovládajúcej osobe a ostatným prepojeným osobám boli ku koncu roku 2017 vo výške 88 647,20 EUR.
Neben der oben genannten Vertragsbeziehungen wurden in letztem Abrechnungszeitraum im Interesse der beherrschter oder beherrschender Person keine juristische Akten, im Interesse oder gegen der beherrschender Person, realisiert, wobei auf Grund der oben genannten Verträgen der beherrschter Person keines Damno entstand.	Okrem vyššie uvedených zmluvných vzťahov neboli v poslednom účtovnom období vykonané v záujme ovládanej, či ovládajúcej osoby žiadne právne úkony a zo strany ovládanej osoby neboli prijaté, ani uskutočnené opatrenia v záujme, alebo na popud ovládajúcej osoby, pričom na základe vyššie uvedených zmlúv nevznikla ovládanej osobe žiadna ujma.
Im Jahre 2017 läuft auch die Zusammenarbeit mit der durchverbundener Person Zott Polska Opole fort, und das im Bereich Marketing und im Rahmen der praktischen Beratung.	V roku 2017 prebiehala tiež spolupráca s prepojenou osobou Zott Polska, Opole v oblasti nákupu tovaru, marketingovej oblasti a v oblasti praktického poradenstva.
Im Jahre 2017 läuft die Zusammenarbeit mit der durchverbundener Person Zott, s.r.o. Praha fort, und das im Bereich Ökonomie, Marketing und im Rahmen der praktischen Beratung. Im Zusammenhang mit der Erweiterung des Aktionsbereichs sicherte die beherrschte Person bei der durchverbundener Person in der Tschechei die Hilfe bei der Buchhaltungsführung.	V období roku 2017 pokračovala spolupráca s prepojenou osobou Zott s.r.o. Praha, a to v oblasti ekonomickej, marketingovej, a v oblasti praktického poradenstva. V súvislosti s rozšírením akčnej oblasti zaisťovala ovládaná osoba u prepojenej osoby v ČR pomoc pri vedení účtovníctva na jednotlivých strediskách prepojenej osoby.
Alle Gegenerfüllen zwischen beherrschter und beherrschender Person, so wie auch der durchverbundener Personen, wurde auf Grund der Vertragsbeziehungen, die vom Charakter der Unternehmenstätigkeit aller Gesellschaften gewährt und wurde bei den normalen Bedingungen abgeschlossen, auf Grund der gegenseitiger Zuträglichkeit und bei der Prinzipaufhaltung der ehrlichen	Všetky vzájomné plnenia medzi ovládajúcou a ovládanou osobou, ako i osobami prepojenými, boli poskytované na základe zmluvných vzťahov vyplývajúcich z charakteru podnikateľskej činnosti všetkých spoločností a boli uzatvorené za obvyklých podmienok, na základe obojstrannej výhodnosti a za dodržania zásad poctivého obchodného styku, pričom ovládanej osobe nevznikla z týchto zmlúv a vyplývajúcich vzťahov žiadna ujma.

Geschäftsbeziehung, wobei der beherrschter Person keines Damno von diesen Verträgen entstand.

Zum 31.12.2017 hat die beherrschte Person Forderungen vom Geschäftsbeziehung gegen der beherrschender Person und anderen durchverbindenen Personen in Betr. **36 135,70 EUR.**

Anlage: Übersicht der verbundenen Unternehmen.

Bratislava 30.3.2018


.....
Josef Zimmermann


.....
André Hardy

K 31.12.2017 má ovládaná osoba pohľadávky z obchodného styku voči ovládajúcej osobe a ostatným prepojeným osobám vo výške **36 135,70 EUR.**

Příloha: Prehľad prepojených hospodárskych jednotiek

Bratislava 30.3.2018


.....
Josef Zimmermann


.....
André Hardy

Forderungen gegen verbundene Unternehmen	
Zott s.r.o. Praha	12 011,27 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	0,00 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	14 260,38 €
Zott Hungaria Kft	9 864,05 €
Insgesamt	36 135,70 €

Pohledávky voči prepojeným účtovným jednotkám	
Zott s.r.o. Praha	12 011,27 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	0,00 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	14 260,38 €
Zott Hungaria Kft	9 864,05 €
Celkom	36 135,70 €

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	
Zott s.r.o. Praha	0,00 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	88 647,20 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	0,00 €
Insgesamt	88 647,20 €

Závázky voči prepojeným účtovným jednotkám	
Zott s.r.o. Praha	0,00 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	88 647,20 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	0,00 €
Celkom	88 647,20 €

Umsatzerlöse	
Zott s.r.o. Praha	257 360,99 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	134 899,69 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	153 971,00 €
Zott Hungaria Kft	160 480,00 €
Insgesamt	706 711,68 €

Tržby	
Zott s.r.o. Praha	257 360,99 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	134 899,69 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	153 971,00 €
Zott Hungaria Kft	160 480,00 €
Celkom	706 711,68 €

Sonstige betriebliche Aufwendungen	
Zott s.r.o. Praha	78 142,76 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	92 253,14 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	46 272,97 €
Insgesamt	216 668,87 €

Ostatné náklady na hospodárskú činnosť	
Zott s.r.o. Praha	78 142,76 €
Zott SE & Co. KG Mertingen	92 253,14 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	46 272,97 €
Celkom	216 668,87 €

Handelsware	
Zott SE & Co. KG Mertingen	9 388 678,11 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	603 295,51 €
Insgesamt	9 991 973,62 €

Tovar	
Zott SE & Co. KG Mertingen	9 388 678,11 €
Zott Polska Sp.Z.o.o.	603 295,51 €
Celkom	9 991 973,62 €

ZOTT s.r.o.
Einsteinova 3677/11
851 01 Bratislava



Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2017

Spoločnosť za rok 2017 dosiahla zisk vo výške 190 789,11 EUR. Návrh rozdelenia výsledku hospodárenia je nasledovný: preúčtovanie zisku vo výške 190 789,11 EUR na nerozdelený zisk minulých rokov.

ZOTT s.r.o.
Einsteinova 3677/11
851 01 Bratislava



Vízia na rok 2018

Spoločnosť ZOTT s.r.o. sa starostlivo pripravuje na ďalšie obdobie, na rok 2018.

Chce nadviazať na úspechy roku 2017 a ďalej rozvíjať všetky oblasti svojej činnosti. Svoje doterajšie postavenie medzi hlavnými hráčmi na mliekarenskom trhu sa chystá udržať. K tomu dopomôžu ďalšie novinky v portfóliu ZOTT, predovšetkým v segmentoch ovocné jogurty a dezerty pre dospelých a deti. Konkrétne plány sú pripravené a už čoskoro ich ZOTT predstaví svojim zákazníkom i koncovým spotrebiteľom.

Spoločnosť ZOTT si taktiež zakladá na servise pre svojich odberateľov, ktorý bude i naďalej vylepšovať.

Veríme, že optimalizované portfólio výrobkov, perfektný servis a zázemie dopomôžu k naplňovaniu predsavzatých vízií.



Vplyv na životné prostredie

Činnosť firmy ZOTT s.r.o. nepôsobí nepriaznivo na životné prostredie, nakoľko sa zaoberá predajom mliečnych výrobkov.

Povinnosťou firmy ZOTT s.r.o. je prispievanie do fondu na likvidáciu odpadov, ktoré v roku 2017 uskutočňovala prostredníctvom firmy RECCOLLECTION SYSTEM s.r.o. na základe predaného množstva výrobkov.

ZOTT s.r.o.
Einsteinova 3677/11
851 01 Bratislava



Vplyv na zamestnanosť

Stabilita a ďalší rozvoj firmy vplývajú na zamestnanosť v kladnom slova zmysle. Spoločnosť ZOTT s.r.o. sa v budúcom období chystá stabilizovať počet pracovných miest.

K 31.12.2017 firma zamestnávala 28 zamestnancov.

ZOTT s.r.o. z dôvodov zníženia režijných nákladov úzko spolupracuje so sesterskou firmou v ČR, ktorá vykonáva niektoré činnosti pre obe krajiny.



Finančné ukazovatele v EUR

Ukazovateľ	Výpočet	2014	2015	2016	2017
ROE	čistý zisk / vlastné imanie	13,88%	14,23%	6,09%	9,71%
	Rentabilita vlastného kapitálu kvantifikuje zhodnotenie vlastného kapitálu Spoločnosti vyjadrené použiteľným ziskom po zdanení. V prípade daného ukazovateľa možno sledovať jeho kolísavý vývoj. V roku 2012 a 2013 boli zaznamenané pomerne stabilné hodnoty. V roku 2015 bol zaznamenaný mierny nárast a hodnota ukazovateľa sa pohybovala na úrovni 14,23%. V roku 2016 bol zaznamenaný prudký pokles a hodnota ukazovateľa sa pohybovala na úrovni 6,09%. V roku 2017 sa hodnota ukazovateľa mierne zlepšila na úroveň 9,71%.				
ROS	zisk po zdanení / celkové tržby	2,030%	2,172%	0,929%	1,357%
	Rentabilita tržieb vyjadruje mieru výsledku hospodárenia obsiahnutého v eure tržieb. Hodnoty rentability tržieb kopírujú vývoj dosahovaných výsledkov. V spoločnosti boli zaznamenané iba kladné (dostatočné) ukazovatele rentability.				
Miera zadĺženosti	cudzie zdroje / vlastné imanie	0,57	0,31	0,42	0,31
	Celkové tržby v TEUR	11 969	13 369	14 251	14 062
	Zmena tržieb oproti predchádzajúcemu roku	1070	1400	882	-189
	% zníženia/zvýšenia oproti predchádzajúcemu roku	9,817	11,697	6,597	-1,326
Úverová zadĺženosť	Firma nečerpá žiadny úver.				

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkom a konateľom spoločnosti ZOTT s.r.o.

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ZOTT s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Bratislava, 31. január 2018

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.12.2017

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020302361 IČO 17333628 SK NACE 46.33.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 6 do 1 2 2 0 1 6
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

ZOTT s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

EINSTEINOVA

Číslo

11

PSČ

Obec

85101 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Bratislava I, oddiel Sro,
vložka 106131/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

0902957552

E-mailová adresa

DANIELA.ZAVADILOVA@ZOTT.CZ

Zostavená dňa:

31.01.2018

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 6 5 0 5 9 8	2 5 7 8 3 9 9	
			7 2 1 9 9		3 0 9 3 0 7 9
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 2 7 3 1 9	7 1 8 7 4	
			5 5 4 4 5		5 7 5 2 1
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	1 2 8 9 5	0	
			1 2 8 9 5		0
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 2 8 9 5	0	
			1 2 8 9 5		0
3.	Ocenenie práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 1 4 4 2 4	7 1 8 7 4	
			4 2 5 5 0		5 7 5 2 1
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13			
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 1 4 4 2 4	7 1 8 7 4	
			4 2 5 5 0		5 7 5 2 1



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21		0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 5 0 9 6 5 7 1 6 7 5 4	2 4 9 2 9 0 3	3 0 2 3 7 1 9
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 9 2 9 9 7	2 9 2 9 9 7	2 9 4 4 0 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	2 9 6 7 6	2 9 6 7 6	2 0 1 9 2
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	2 6 3 3 2 1	2 6 3 3 2 1	2 7 4 2 1 2
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	3 2 2 1 2	3 2 2 1 2	6 4 8 0 5
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52		3 2 2 1 2	3 2 2 1 2
					6 4 8 0 5
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		1 6 0 4 3 3 8	1 5 8 7 5 8 4
				1 6 7 5 4	1 6 8 0 3 7 3
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		1 5 2 9 7 5 3	1 5 2 1 8 3 5
				7 9 1 8	1 5 8 4 9 8 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 5 2 9 7 5 3 7 9 1 8	1 5 2 1 8 3 5	1 5 8 4 9 8 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	4 4 3 9 0	4 4 3 9 0	7 1 5 5 1
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 0 1 9 5 8 8 3 6	2 1 3 5 9	2 3 8 3 9
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	0 0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	
					3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	5 8 0 1 1 0	5 8 0 1 1 0	
					9 8 4 1 3 7
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	3 5 9 7	3 5 9 7	
					3 5 4 2
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	5 7 6 5 1 3	5 7 6 5 1 3	
					9 8 0 5 9 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 3 6 2 2	1 3 6 2 2	
					1 1 8 3 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	1 0 9 8	1 0 9 8	
					8 1 5
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 2 5 2 4	1 2 5 2 4	
					1 1 0 2 4
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 5 7 8 3 9 9	3 0 9 3 0 7 9
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 9 6 4 3 9 6	2 1 7 3 6 0 6
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	6 6 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 7 6 6 3 0 4	2 0 3 3 9 4 5
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 7 6 6 3 0 4	2 0 3 3 9 4 5
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 9 0 7 8 9	1 3 2 3 5 8
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	6 1 4 0 0 3	9 1 9 4 7 3
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	5 0 2 7 4	4 8 3 1 7
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	3 4 0 0 0	3 4 0 0 0
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 6 1 9 1	1 4 2 4 9
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	8 3	6 8



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	1 4 2 2 4	7 9 9 8
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	1 4 2 2 4	7 9 9 8
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	4 2 1 3 6 2	5 8 8 0 1 8
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 2 3 5 7 4	3 9 6 0 0 9
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 2 3 5 7 4	3 9 6 0 0 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	4 9 4 8 9	4 1 0 4 5
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 0 0 6 9	2 1 4 6 8
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 1 5 4 5 3	1 2 9 1 1 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	2 7 7 7	3 7 8
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 2 8 1 4 3	2 7 5 1 4 0
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 0 0 6 2	8 1 8 6
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 1 8 0 8 1	2 6 6 9 5 4
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 4 0 6 2 1 8 8	1 4 2 5 1 2 1 8
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 4 0 6 6 5 6 8	1 4 2 6 1 5 5 9
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	1 3 3 5 5 4 7 6	1 3 6 6 9 1 7 8
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	7 0 6 7 1 2	5 8 2 0 4 0
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	4 3 8 0	1 0 3 4 1
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 3 8 0 2 6 1 0	1 4 0 6 9 1 6 5
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	9 9 3 0 6 6 2	1 0 0 5 7 8 8 0
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 2 8 9 3 3	1 5 4 5 3 5
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		1 1 5 0 0
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 5 4 4 6 3 2	2 9 0 5 8 3 2
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 1 5 7 3 3 0	9 0 8 1 2 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	8 8 1 2 4 3	7 2 3 6 9 8
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 5 8 6 1 5	1 7 4 3 6 1
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 7 4 7 2	1 0 0 6 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	2 6 4 3	1 1 9 6
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	2 2 6 2 5	1 2 3 6 9
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	2 2 6 2 5	1 2 3 6 9
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		- 2 1 3 7
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 5 7 8 5	1 9 8 6 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	2 6 3 9 5 8	1 9 2 3 9 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 4 5 7 9 6 1	1 1 2 1 4 7 1
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 0 2	1 9 0
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	0	0
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	3	1 0 5
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	3	1 0 5
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 9 9	8 5
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	1 2 7 6 2	9 2 5 0
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	9 2 9 4	6 2 7 1
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 4 6 8	2 9 7 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 1 2 5 6 0	- 9 0 6 0
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	2 5 1 3 9 8	1 8 3 3 3 4
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	6 0 6 0 9	5 0 9 7 6
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 8 0 0 1	4 6 2 8 2
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	3 2 6 0 8	4 6 9 4
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 9 0 7 8 9	1 3 2 3 5 8

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

ZOTT s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 5.11.1991. Dňa 7.11.1991 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde v Bratislave, oddiel Sro, vložka 106131/B. Sídлом spoločnosti je Einsteinova 11, 851 01 Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 17333628.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. nákup a predaj spotrebného priemyselného tovaru, baleného trvanlivého potravinárskeho tovaru v spotrebiteľskom balení
2. prieskum trhu
3. činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12.2016 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 28.4.2017.

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

Spoločnosť je súčasťou skupiny Zott Holding GmbH, Dr. Steichele-Str. 4, D-866 90 Mertingen, BRD. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Zott SE & Co. KG, Dr. Steichele-Str. 4, D-866 90 Mertingen, materskou spoločnosťou celej skupiny je Zott SE & Co. KG. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Zott SE & Co. KG, Dr. Steichele-Str. 4, D-866 90 Mertingen, BRD. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti, Dr. Steichele-Str. 4, D-866 90 Mertingen, BRD a adresa príslušného registrového súdu, v ktorom sú uložené konsolidované účtovné závierky je Amtsgericht Augsburg-Registergericht, Fugger Str. 10, D 861 50 Augsburg, BRD.

Informácie o počte zamestnancov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	24	19

II. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOČNOSTI

Členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu ani inému orgánu účtovnej jednotky neboli v roku 2017 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú; (v roku 2016: žiadne).

III. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Spôsoby a určenie ocenenia majetku a záväzkov, vrátane účtovných odhadov a predpokladov**Dlhodobý nehmotný majetok**

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania, náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, preprava, montáž a pod.) a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.).

Poznámky Úč PODV 3-01

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 150 EUR a nižšia, sa účtuje do nákladov na účet 518. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Aktivované náklady na vývoj			
Softvér	2	50%	lineárne
Oceniteľné práva			
Goodwill			
Ostatný DNM			

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania, náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, preprava, montáž a pod.) a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.).

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 150 EUR a nižšia, sa účtuje do nákladov na účet 501. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby			
Stroje, prístroje a zariadenia	3 - 4	25 - 33,3 %	lineárna
Dopravné prostriedky			
Inventár	5	20%	lineárna
Iný dlhodobý hmotný majetok			

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Finančný majetok a finančné účty

Finančné účty tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch. Oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie sa vyjadruje opravnou položkou.

Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob. Pri vyskladnení zásob spoločnosť používa vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný pri pohybe tovaru.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Poznámky Úč PODV 3-01

Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

K pochybným pohľadávkam boli v roku 2017 vytvorené opravné položky na základe vekovej štruktúry a konzultácií s právnikmi.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Závázky

Závázky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Dlhodobá rezerva na odchodné bude použitá postupne v nasledujúcich rokoch podľa odchodu pracovníkov do dôchodku a bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Rezerva na nevyčerpané dovolenky bola vytvorená na základe počtu dní nevyčerpanej dovolenky ku koncu roka, na ktorú mali zamestnanci nárok a príslušného priemerného zárobku za posledný štvrtrok pre jednotlivých zamestnancov. Rezerva bude použitá v nasledujúcom účtovnom období pri čerpaní dovoleniek zamestnancami.

Rezerva na audit bola stanovená na základe zmluvy s auditorskou spoločnosťou.

Rezervy na nevyfakturované dodávky boli vytvorené v očakávanej výške záväzku.

Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu, a výsledku hospodárenia minulých období a v schvaľovacom konaní a z nerozdeleného zisku minulých rokov.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu.

Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond.

Transakcie v cudzích menách

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Poznámky Úč PODV 3-01

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Operatívny lízing

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

V aktuálnom účtovnom období spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

IV. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**Podmienené záväzky**

Spoločnosť vedie súdne spory z dôvodov neuhradenia splatných pohľadávok z obchodného styku.

V zmysle Zákona o správe daní a poplatkov a ostatných zákonov z oblasti daňového práva môžu byť v spoločnosti vykonané kontroly daňových priznaní späťne za obdobie 5 rokov. V dôsledku toho sú k 31.12.2017 daňové priznania spoločnosti za roky 2012 až 2016 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. K závierkovému dňu spoločnosť nevie stanoviť dopad prípadných kontrol na finančné povinnosti spoločnosti.

Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) 14 ks osobných motorových vozidiel vrátane služieb. Nové nájomné zmluvy sú uzatvorené do roku 2018 resp. do roku 2019, 2020. Ročné náklady na nájomné sú približne 96 000 EUR. Spoločnosť nepozná hodnotu majetku v nájme, náklady na jej určenie by boli niekoľkonásobne vyššie ako úžitok zo získania informácie o tejto hodnote.

Spoločnosť má v nájme administratívne priestory od tretej osoby - firmy RAVAK SLOVAKIA spol. s r.o. Nájomná zmluva je uzatvorená na 3 roky (do 31.01.2019). Ročné náklady na nájomné vrátane súvisiacich služieb sú približne 67 150 EUR.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

V. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31.12.2017 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.